
 
 

 
  

REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA       
                                                                             REPUBLIC O F KOSOVA 
                                            

        KO MUNA E FUSHË –KOSOVËS / OPŠTINA KOSOVO-PO LJE/ 

            MUNICIPALI TY O F FUSHË-KOSOVË ,KOSOVO POLJE 

 

         Datë : 08.01.2014 
 
  Në bazë të Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe të Mesëm  nr.2002/2 neni 20,  pika 2, bazuar në 

UA nr.3/2009 të MASHT-së në bazë të nenit  8.1,2 të Ligjit të Punës  Nr.03/L-212, lidhur  me 

kushtet dhe kriteret për themelimin e  marrëdhënies së punës , Drejtori i Drejtorisë për  Arsim  
në Fushë Kosovë shpallë: 

 
K O N K U R S 

      për këto vende të lira 

       
 

1. Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët  “Bajram Curri “ Sllatinë e Madhe 

    - Drejtor shkolle 

    - Një ( 1 ) arsimtar klasor në PNF Henc 

 
 
2. Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët “Selman Riza “ Fushë Kosovë 

    -  Drejtor shkolle 

     

     
3. Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët “ Mihal Grameno“ Fushë Kosovë 

   -  Drejtor shkolle 

 
 

 

4. Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët  “Zenel Salihu  “  Bardh i  Madh 

    - Drejtor shkolle 

 

 

5. Shkolla e Mesme e Lartë “Hivzi Sulejmani “ Fushë Kosovë 

     - Drejtor shkolle 

      

 

   Për të gjitha vendet e punës kërkohet kualifikimi përkatës , sipas Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe 

të Mesëm të Kosovës . 
 
 

 



Kushtet  e konkursit  për dre jtor shkolle :  

 

1. Biografia e shkurtër 
2. Certifikatën e lindjes, 

       3..Diplomën e Fakultetit  
4. Të kenë më së paku 3 vjet përvojë pune në arsim ose në institucione të arsimit, 
5. Një ese/filozofi personale të menaxhimit dhe udhëheqjes prej së paku 3 faqe  

6..Certifikatën shëndetësore të lëshuar nga një institucion publik shëndetësor me të cilën 
dëshmohet gjendja e tij / saj shëndetësore. 

7. Dëshmi se nuk është nën hetime. 
 
Afati i konkursit është 15 ditë prej ditës së shpalljës 

 
Kushtet e konkursit për arsimtarë : 

 
- Diplomën e Fakultetit  – drejtimi përkatës 

- Çertifikata e lindjës 

- Çertifikata shëndetësore 

- Pervoja e punës  

- Dëshminë se nuk është nën hetime 

 
     Afati i konkursit është 7 ditë prej ditës së shpalljës .  
 

 Dokumentacioni komplet dorëzohet në Zyrën pritëse në  kati përdhes në ndërtesë  e komunës së 
Fushë Kosovës   

  
 
 

                                                                                  NGA DREJTORIA E ARSIMIT  
                                                                                             Fushë Kosovë   

 


